
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

   18.12.2012                                         с.Чарышское                                             № 54                    

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 69 от 13.12.2011 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2012 год» 

 

 

            В соответствии со статьѐй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 69 от 13.12.2011 «О районном бюджете муни-

ципального образования Чарышский район на 2012 год»: 

      1)  В статье 1 пункты 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 239340,7 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 32965,9 тыс. рублей,  объем меж-

бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  206344,8  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 248400,1 тыс. рублей; 

3)верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в 

сумме 16482,9 тыс. рублей, в том числе предельный объем по муниципальным га-

рантиям Чарышского района в сумме 6700 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 9059,4 тыс. рублей.  

      2) В приложении № 1 «Источники финансирования дефицита районного бюд-

жета на 2012 год»: 

      - строку «092 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  8446» заменить строкой «092 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 9059,4 »; 

      -строку «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации -1200» заменить строкой  «092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюд-

жетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 2200»; 

     - строку «092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 7700» заменить 



2 

 

строкой «092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 8700»; 

     - строку «092 01 03 00 00 05 0000 710  Получение  кредитов  от других  бюджетов бюджетной  

системы  Российской Федерации  бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте Российской 

Федерации  7700» заменить строкой «092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от дру-

гих  бюджетов бюджетной  системы  Российской Федерации  бюджетами  муниципальных  рай-

онов  в  валюте Российской Федерации 8700»; 

      -строку «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 7246,0» заменить строкой ««092 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов 6859,4».  

      3) Приложение № 5 «Объем поступлений доходов районного бюджета в 2012 

году» изложить в следующей редакции: 

 
         Приложение 5 
             к решению   

             № 69 от 13.12.2011г 

Объем поступлений доходов районного бюджета в 2012 году 

Коды бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма  

тыс.руб 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 32965,9 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24504,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

24322,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осуще-

ствляющими трудовую деятельности по найму у физиче-

ских лиц на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5404,0 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-

темы налогообложения 

1631,0 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

646,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2972,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 155,0 
1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ  И  РЕГУЛЯРНЫЕ  ПЛАТЕЖИ  ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

116,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных иско-

паемых 

116,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 512,0 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

937,2 

 из них:  
1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 853,2 



3 

 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 
1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных уч-

реждений) 

55,0 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-

сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-

ципальных унитарных предприятий, созданных муници-

пальными районами 

29,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 

86,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 86,0 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

373,7 

 1 13 01995 05 0000 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов 

373,7 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

355,0 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

230,0 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в  границах поселений 

125,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 678,0 
 2 02 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

207608,2 

  в том числе:  
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 26984,0 
  из них:  
2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов  на выравни-

вание бюджетной обеспеченности  

23249,0 

 
2 02 01003 05 0000 151    Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

3735,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам  субъектов  Российской                             

Федерации  и  муниципальных  образований 

межбюджетные субсидии) 

72955,2 

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-

цию федеральных программ 

2649,8 

2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджет-

ные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

46453,0 

2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осущест-

вление мероприятий по обеспечению жильѐм граждан Рос-

сийской Федерации, проживающих в сельской местности  

3531,0 



4 

 
2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модерни-

зацию региональных систем общего образования 

16332,9 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  3988,5 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

103463,0 

 
  из них:  
2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

778,1 

2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на состав-

ление списков кандидатов в присяжные заседатели 

Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

5,7 

 

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление первичного воинского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

526,4 

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежеме-

сячное денежное вознаграждение за классное руководство 

1922,0 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  

84650,0 

2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение жильем отдельных категорий граждан, установлен-

ных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответствии   с    Указом Президента  

Российской Федерации от 7 мая 2008  года N 714 "Об обес-

печении  жильем  ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 -  1945  годов" 

15580,8 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  4206,0 
  из них:  
2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых ор-

ганами власти другого уровня 

2288,8 

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-

вление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключѐнными соглашениями  

151,7 

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там муниципальных районов 

1765,5 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 30,0 
2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-

пальных районов 

     30,0 

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

-1263,4 

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-1263,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 239340,7 

      4) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

 

 



5 

 

   

Приложение  7 

   

                      к решению 

   

                      № 69   от 13.12.2011 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2012 год 

 тыс.руб 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по государствен-

ным полномочи-

ям 

по вопросам 

местного 

значения 

Общегосударственные вопросы 01   9253,2 182,7 9070,5 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 01 02 120,0   120,0 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государст-

венной власти и  представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03 100,0   100,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших   исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 7587,4   7587,4 

Судебная система 01 05 5,7 5,7   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 410,0   410,0 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 01 07 130,0   130,0 

Резервные фонды 01 11 32,1   32,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 868,0 177,0 691,0 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уров-

ня 01 06 2288,8 2288,8   

Национальная оборона 02   526,4 526,4   

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 526,4 526,4   

Национальная безопасность и право-

охранительная  деятельность 03   1183,0 778,1 404,9 

Органы юстиции 03 04 778,1 778,1   

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 03 09 404,9   404,9 

Национальная экономика 04   5707,2 1594,2 4113,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1240,0   1240,0 



6 

 

Дорожное хозяйство 04 09 1594,2 1594,2   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 2873,0   2873,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   172,2 153,2 19,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 19,0   19,0 

Благоустройство 05 03 153,2 153,2   

Образование 07   133442,4 97854,6 35587,8 

Дошкольное образование 07 01 18492,8 1241,0 17251,8 

Общее образование 07 02 110983,9 95568,9 15415,0 

Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 07 05 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 700,1 568,1 132,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 3205,6 476,6 2729,0 

Культура, кинематография 08   3412,5   3412,5 

Культура 08 01 2073,5   2073,5 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии  08 04 1339,0   1339,0 

Здравоохранение 09   46666,4 46100,0 566,4 

Другие вопросы в области здравоохране-

ния 09 09 46666,4 46100,0 566,4 

Социальная политика 10   34738,8 34095,8 643,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 195,0   195,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 27054,8 26606,8 448,0 

Охрана семьи и детства 10 04 7489,0 7489,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11   110,0   110,0 

Физическая культура 11 01 110,0   110,0 

Обслуживание государственного и му-

ниципального долга 13   100,0   100,0 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 13 01 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  14   10799,2 1270,0 9529,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 14 01 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 14 02 5699,7   5699,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов РФ  и муниципаль-

ных образований 14 03 519,5 

 

519,5 

Всего     248400,1 184843,8 63556,3 

      5) Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

     

         Приложение  8 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                    № 69  от  13.12.2011 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2012 год 
 



7 

 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные вопро-

сы 01       9253,2 182,7 9070,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02     120,0   120,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 02 0020000   120,0   120,0 

Глава муниципального образо-

вания                         01 02 0020300   120,0   120,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 02 0020300 100 120,0   120,0 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03     100,0   100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 03 0020000   100,0   100,0 

Центральный    аппарат                         01 03 0020400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 100,0   100,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших   исполнительных ор-

ганов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04     7587,4   7587,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 04 0020000   7587,4   7587,4 

Центральный  аппарат 01 04 0020400   6842,5   6842,5 



8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 04 0020400 100 5457,4   5457,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 1373,9   1373,9 

Исполнение судебных актов и 

мировых соглашений 01 04 0020400 830 11,2   11,2 

Глава местной администра-

ции(исполнительно-

распорядительного органа му-

ниципального образования)                    01 04 0020800 

 

744,9   744,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 04 0020800 100 744,9   744,9 

Судебная система 01 05     5,7 5,7   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 01 05 0010000   5,7 5,7   

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов  в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 01 05 0014000   5,7 5,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 05 0014000 200 5,7 5,7   

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     410,0   410,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 06 0020000   410,0   410,0 

Центральный  аппарат 01 06 0020400   410,0   410,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 06 0020400 100 180,0   180,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 230,0   230,0 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 01 07     130,0   130,0 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 01 07 0200000   130,0   130,0 

Проведение выборов в предста-

вительные органы муниципаль- 01 07 0200002   130,0   130,0 



9 

 

ного образования 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 07 0200002 200 130,0   130,0 

Резервные фонды 01 11     32,1   32,1 

Резервные  фонды 01 11 0700000   32,1   32,1 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 01 11 0700500   32,1   32,1 

Резервные средства 01 11 0700500 870 32,1   32,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     868,0 177,0 691,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    01 13 0020000   177,0 177,0   

Функционирование админист-

ративных комиссий  01 13 0021700   177,0 177,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 13 0021700 100 102,9 102,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0021700 200 47,1 47,1   

Субвенции 01 13 0021700 530 27,0 27,0   

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 01 13 0920000   691,0 0,0 691,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 01 13 0920300   691,0   691,0 

Прочие выплаты  по  обязатель-

ствам  государства 01 13 0920305   691,0   691,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0920305 200 691,0   691,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов для ком-

пенсации дополнительных рас-

ходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 01 06     2288,8 2288,8   

Центральный аппарат 01 06 0020400   2288,8 2288,8   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 01 06 0020400 100 2288,8 2288,8   

Национальная оборона 02       526,4 526,4   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03     526,4 526,4   

Руководство и управление в 02 03 0010000   526,4 526,4   



10 

 

сфере установленных  функций      

Осуществление первичного во-

инского учѐта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 02 03 0013600   526,4 526,4   

Субвенции 02 03 0013600 530 526,4 526,4   

Национальная безопасность и 

правоохранительная  дея-

тельность 03       1183,0 778,1 404,9 

Органы юстиции 03 04     778,1 778,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций      03 04 0010000   778,1 778,1   

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 03 04 0013800   778,1 778,1   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 03 04 0013800 100 436,2 436,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 04 0013800 200 257,9 257,9   

Субвенции 03 04 0013800 530 84,0 84,0   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 03 09     404,9   404,9 

Резервные  фонды 03 09 0700000   21,3   21,3 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 03 09 0700500   21,3   21,3 

Резервные средства 03 09 0700500 870 21,3   21,3 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением на-

циональной безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 03 09 2470000   383,6   383,6 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 03 09 2479900   383,6   383,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 03 09 2479900 100 383,6   383,6 

Национальная экономика 04       5707,2 1594,2 4113,0 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     1240,0   1240,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    04 05 0020000   1240,0   1240,0 

Центральный аппарат 04 05 0020400   1240,0   1240,0 



11 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 04 05 0020400 100 1077,2   1077,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 0020400 200 162,8   162,8 

Дорожное хозяйство 04 09     1594,2 1594,2   

Субсидии на капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования на-

селѐнных пунктов 04 09 3151400   1594,2 1594,2   

Субсидии  04 09 3151400 520 1594,2 1594,2   

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 04 12     2873,0   2873,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 04 12 7950000   13,0   13,0 
Районная целевая программа «Раз-

витие сельского туризма в Чарыш-

ском районе»  на 2011-2013 годы 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«О государственной поддержке 

и развитии малого и среднего 

предпринимательства в Чарыш-

ском районе » на 2011-2013 го-

ды 04 12 7951600   3,0   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951600 200 3,0   3,0 

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 04 12 0920000   2860,0   2860,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 04 12 0920300   2860,0   2860,0 

Прочие выплаты  по  обязатель-

ствам  государства 04 12 0920305   2860,0   2860,0 

Исполнение судебных актов и 

мировых соглашений 04 12 0920305 830 2860,0   2860,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       172,2 153,2 19,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     19,0   19,0 

Резервные  фонды 05 02 0700000   7,6   7,6 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 05 02 0700500   7,6   7,6 

Резервные средства 05 02 0700500 870 7,6   7,6 

Выплаты муниципальным обра-

зованиям за предоставление 

территории районов падения 

отделяющихся частей ракет и 

ракет - носителей 05 02 5205000   11,4   11,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 02 5205000 200 11,4   11,4 



12 

 

Благоустройство 05 03     153,2 153,2   

Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 05 03 5203200   153,2 153,2   

Субсидии 05 03 5203200 520 153,2 153,2   

Образование 07       133442,4 97854,6 35587,8 

Дошкольное образование 07 01     18492,8 1241,0 17251,8 

Детские  дошкольные учрежде-

ния 07 01 4200000   17271,3 30,0 17241,3 

Воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных учре-

ждениях  07 01 4200500   30,0 30,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4200500 610 30,0 30,0   

Обеспечение  деятельности  

подведомственных  учреждений 07 01 4209900   17241,3   17241,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4209900 610 17241,3   17241,3 
Выплаты муниципальным образо-

ваниям за предоставление терри-

тории районов падения отделяю-

щихся частей ракет и ракет - носи-

телей 07 01 5205000   10,5   10,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5205000 610 10,5   10,5 

Региональные целевые про-

граммы 07 01 5220000   1211,0 1211,0   

Реализация мероприятий по 

обеспечению услуг дошкольно-

го образования 07 01 5221302   500,0 500,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221302 610 500,0 500,0   

Выплата стимулирующих над-

бавок педагогическим работни-

кам в дошкольных общеобразо-

вательных учреждениях 07 01 5221304   711,0 711,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221304 610 711,0 711,0   

Общее образование 07 02     110983,9 95568,9 15415,0 

Школы- детские  сады, школы  

начальные, неполные средние, 

и средние 07 02 4210000   86303,0 75561,0 10742,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 07 02 4219900   86303,0 75561,0 10742,0 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего (полного) общего об-

разования, а также дополни-

тельного образования в обще-

образовательных учреждениях 

за счѐт средств краевого бюд-

жета 07 02 4219901   74659,0 74659,0   



13 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 4219901 100 20481,5 20481,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219901 200 1804,6 1804,6   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219901 610 52372,9 52372,9   

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного  

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) об-

щего образования по основным 

общеобразовательным про-

граммам за счѐт средств мест-

ных бюджетов 07 02 4219902   10742,0   10742,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 4219902 100 499,5   499,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219902 200 1980,9   1980,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219902 610 8261,6   8261,6 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддержке 07 02 4219903   902,0 902,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219903 200 142,5 142,5   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219903 610 759,5 759,5   

Учреждения  по  внешкольной 

работе  с  детьми 07 02 4230000   4520,0   4520,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений                  07 02 4239900   4520,0   4520,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4239900 610 4520,0   4520,0 

Модернизация системы образо-

вания 07 02 4362100   16332,9 16332,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4362100 200 411,2 411,2   

Бюджетные инвестиции 07 02 4362100 400 727,4 727,4   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4362100 610 15194,3 15194,3   

Оптимизация сети бюджетных 

учреждений 07 02 5170800   1400,0 1400,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 5170800 200 370,5 370,5   

Бюджетные инвестиции 07 02 5170800 400 329,5 329,5   



14 

 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5170800 610 700,0 700,0   

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 07 02 5200000   1922,0 1922,0   

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство 07 02 5200900   1922,0 1922,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 02 5200900 100 400,0 400,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5200900 610 1522,0 1522,0   

Региональные целевые про-

граммы 07 02 5220000   353,0 353,0   

Субсидии на строительство, ре-

конструкцию, модернизацию и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 07 02 5222922   353,0 353,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5222922 610 353,0 353,0   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 02 7950000   153,0   153,0 

Районная целевая программа 

"Развитие культуры Чарышско-

го района на 2009-2012 годы" 07 02 7950800   39,0   39,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7950800 610 39,0   39,0 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддерж-

ке, за счѐт средств местного 

бюджета  07 02 7951200   114,0   114,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 7951200 200 18,0   18,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7951200 610 96,0   96,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по переподготов-

ке и повышению квалификации 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 07 07     700,1 568,1 132,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании де-

тей за счѐт средств бюджетов 07 07 4320000   112,0   112,0 

Обеспечение деятельности под- 07 07 4329900   112,0   112,0 



15 

 

ведомственных учреждений 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 4329900 610 112,0   112,0 

Региональные целевые про-

граммы 07 07 5220000   568,1 568,1   

Ведомственная целевая про-

грамма "Развитие системы от-

дыха и оздоровления детей в 

Алтайском крае" 07 07 5220712   568,1 568,1   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 5220712 610 568,1 568,1   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая программа 

«Развитие молодѐжного движе-

ния в Чарышском районе»  на 

2011-2014 годы 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     3205,6 476,6 2729,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    07 09 0020000   1499,0 422,0 1077,0 

Центральный  аппарат  07 09 0020400   1077,0   1077,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 0020400 100 1049,0   1049,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0020400 200 28,0   28,0 

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 07 09 0021600   211,0 211,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 0021600 100 152,2 152,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0021600 200 58,8 58,8   

Функционирование органов 

опѐки и попечительства 07 09 0021800   211,0 211,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 0021800 100 164,2 164,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
07 09 0021800 200 46,8 46,8   



16 

 

для муниципальных нужд 

Учебно- методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного  

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 4520000   1516,0   1516,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 07 09 4529900   1516,0   1516,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 07 09 4529900 100 1242,3   1242,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 4529900 200 273,7   273,7 

Региональные целевые про-

граммы 07 09 5220000   54,6 54,6   

Краевая целевая программа 

Развитие образования в Алтай-

ском крае на 2006-2010 годы 07 09 5220703   54,6 54,6   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 5220703 300 54,6 54,6   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 09 7950000   136,0   136,0 

Районная целевая программа 

«Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края  на 2009-2013 годы» 07 09 7950300   23,0   23,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950300 200 23,0   23,0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Ча-

рышском районе на 2009-2012 

годы» 07 09 7950400   38,0   38,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950400 200 38,0   38,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педагоги-

ческих работников учреждений 

образования 07 09 7951900   25,0   25,0 



17 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Культура, кинематография 08       3412,5   3412,5 

Культура 08 01     2073,5   2073,5 

Резервные  фонды 08 01 0700000   3,0   3,0 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 08 01 0700500   3,0   3,0 

Резервные средства 08 01 0700500 870 3,0   3,0 

Учреждения  культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 08 01 4400000   561,3   561,3 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4409900   561,3   561,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 01 4409900 100 480,5   480,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4409900 200 80,8   80,8 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000   174,7   174,7 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4419900   174,7   174,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4419900 610 174,7   174,7 

Библиотеки 08 01 4420000   1334,5   1334,5 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреждений 08 01 4429900   1334,5   1334,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 01 4429900 100 1221,8   1221,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4429900 200 112,7   112,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     1339,0   1339,0 

Резервные  фонды 08 04 0700000   13,0   13,0 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 08 04 0700500   13,0   13,0 

Резервные средства 08 04 0700500 870 13,0   13,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функций  

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного са-

моуправления    08 04 0020000   1005,0   1005,0 

Центральный аппарат 08 04 0020400   1005,0   1005,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 04 0020400 100 965,7   965,7 



18 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 0020400 200 39,3   39,3 

Учебно- методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного  

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 4520000   291,0   291,0 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учреждений 08 04 4529900   291,0   291,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления и казенными 

учреждениями 08 04 4529900 100 287,9   287,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 4529900 200 3,1   3,1 

Целевые программы муници-

пальных образований 08 04 7950000   30,0   30,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарышско-

го района на 2009-2012 годы»                   08 04 7950800   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 7950800 200 30,0   30,0 

Здравоохранение 09       46666,4 46100,0 566,4 

Другие вопросы в области здра-

воохранения 09 09     46666,4 46100,0 566,4 

Региональные целевые про-

граммы 09 09 5220000   46100,0 46100,0   

Чарышский район, село Ча-

рышское, строительство поли-

клиники на 250 посещений в 

смену, в том числе разработка 

проектно-сметной документа-

ции 09 09 5222306   46100,0 46100,0   

Бюджетные инвестиции 09 09 5222306 400 46100,0 46100,0   

Целевые программы муници-

пальных образований 09 09 7950000   566,4   566,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 09 09 7950000 200 566,4   566,4 

Социальная политика 10       34738,8 34095,8 643,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     195,0   195,0 

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспечение 10 01 4910000   195,0   195,0 

Доплаты к пенсиям  10 01 4910100   195,0   195,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 4910100 300 195,0   195,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 10 03     27054,8 26606,8 448,0 

Резервные  фонды 10 03 0700000   1,5   1,5 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 10 03 0700500   1,5   1,5 



19 

 

Резервные средства 10 03 0700500 870 1,5   1,5 

Федеральная целевая програм-

ма "Социальное развитие села 

до 2012 года" 10 03 1001100   2300,0 2300,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 1001100 300 2300,0 2300,0   

Федеральная целевая програм-

ма "Жилище" на 2011 - 2015 годы 

10 03 1008800   2815,5 2815,5 

  

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

10 03 1008820   2815,5 2815,5 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 1008820 300 2815,5 2815,5 

  

Социальная помощь 10 03 5050000   18665,2 18665,2   
Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых дейст-

вий, участников Великой Отечест-

венной войны, ветеранов боевых 

действий, военнослужащих, про-

ходивших военную службу в пе-

риод с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, награж-

денных знаком «Жителю блокад-

ного Ленинграда», лиц, работав-

ших на военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Ве-

ликой Отечественной войны, вете-

ранов боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-

инвалидов 10 03 5053400   18502,2 18502,2   

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ «О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов» 10 03 5053401   18502,2 18502,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5053401 300 18502,2 18502,2   

Компенсация затрат родителей 

(законных представителей) на 

воспитание и обучение детей-

инвалидов на дому 10 03 5056600   163,0 163,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5056600 300 163,0 163,0   

Региональные целевые про-

граммы 

10 03 5220000   

2826,1 2826,1   

Единовременные выплаты от-

личникам из многодетных се-

мей 

10 03 5221501   

17,0 17,0   



20 

 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5221501 300 

17,0 17,0   

Федеральная целевая програм-

ма "Жилище" на 2011 - 2015 

годы, подпрограмма "Обеспе-

чение жильѐм молодых семей" 

10 03 5222701   1578,1 1578,1 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222701 300 1578,1 1578,1 

  

Федеральная целевая програм-

ма "Социальное развитие села 

до 2012 года", улучшение жи-

лищных условий граждан, про-

живающих в сельской местности 

10 03 5222702   319,0 319,0 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222702 300 319,0 319,0 

  

Федеральная целевая програм-

ма "Социальное развитие села 

до 2012 года", улучшение жи-

лищных условий молодых се-

мей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской мест-

ности 

10 03 5222703   912,0 912,0 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222703 300 912,0 912,0 

  

Целевые программы муници-

пальных образований 10 03 7950000   446,5   446,5 

Районная целевая программа 

«Социальная поддержка мало-

имущих граждан и малоимущих  

семей с детьми Чарышского 

района на 2011-2013 годы»    10 03 7950600   172,0   172,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950600 300 172,0   172,0 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных условий 

молодых семей в Чарышском 

районе на 2011-2015 годы» 10 03 7950700   274,5   274,5 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950700 300 274,5   274,5 

Охрана семьи и детства 10 04     7489,0 7489,0   

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 10 04 5200000   7027,0 7027,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ре-

бѐнка в образовательных орга-

низациях, реализующих основ-

ную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния 10 04 5203100   920,0 920,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203100 300 920,0 920,0   

Выплаты, связанные с содержа- 10 04 5203500   6107,0 6107,0   



21 

 

нием ребѐнка в семье опекуна 

(попечителя) и приѐмной семье, 

а также на вознаграждение, 

причитающееся приѐмному ро-

дителю за счѐт средств краевого 

бюджета 

Материальное обеспечение 

приѐмной семьи 10 04 5203510   6107,0 6107,0   

Выплаты приѐмной семье на 

содержание подопечных детей 10 04 5203511   1860,8 1860,8   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203511 300 1860,8 1860,8   

Вознаграждение приѐмного ро-

дителя 10 04 5203512   1468,0 1468,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203512 300 1468,0 1468,0   

 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 5203513   2778,2 2778,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203513 300 2778,2 2778,2   

Региональные целевые про-

граммы 10 04 5220000   462,0 462,0   

Обеспечение жильѐм детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в Алтай-

ском крае 10 04 5222705   462,0 462,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5222705 300 462,0 462,0   

Физическая культура и спорт 11       110,0   110,0 

Физическая культура 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории МО Ча-

рышский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 01 7950500 200 110,0   110,0 

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 13       100,0   100,0 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 13 01     100,0   100,0 

Процентные платежи  по  дол-

говым  обязательствам  13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  му-

ниципальному  долгу 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муниципального 

долгаЧарышского района 13 01 0650300 720 100,0   100,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде- 14       10799,2 1270,0 9529,2 



22 

 

рации и муниципальных об-

разований  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 14 01     4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160000   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160100   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 14 01 5160130   4580,0 1270,0 3310,0 

Дотации 14 01 5160130 510 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 14 02     5699,7   5699,7 

Дотации  14 02 5170000   5699,7   5699,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 14 02 5170200   5699,7   5699,7 

Дотации 14 02 5170200 510 5699,7   5699,7 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам субъектов РФ  

и муниципальных образований 14 03     519,5   519,5 

Резервные  фонды 14 03 0700000   51,5   51,5 

Резервные  фонды местных ад-

министраций 14 03 0700500   51,5   51,5 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 0700500 540 51,5   51,5 

Выплаты муниципальным обра-

зованиям за предоставление 

территории районов падения 

отделяющихся частей ракет и 

ракет - носителей 14 03 5205000   468,0   468,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 5205000 540 468,0   468,0 

Всего         248400,1 184843,8 63556,3 

      

       

      6) Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 9 

                                                                                                                      к решению   

                                                                                                    №  69 от 13.12.2011 г. 

  
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  

 

 

 
 



23 

 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодѐжи 

Администрации Чарыш-

ского района 057         5759,5 353,0 5406,5 

Образование 
057 07       2237,0 353,0 1884,0 

Общее образование 057 07 02     2217,0 353,0 1864,0 

Учреждения по внешколь-

ной работе с детьми 057 07 02 4230000   1825,0   1825,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 07 02 4239900   1825,0   1825,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 4239900 610 1825,0   1825,0 

Региональные целевые про-

граммы 057 07 02 5220000   353,0 353,0   

Субсидии на строительство, 

реконструкцию, модерни-

зацию и капитальный ре-

монт объектов муници-

пальной собственности 057 07 02 5222922   353,0 353,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 5222922 610 353,0 353,0   

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 07 02 7950000   39,0   39,0 

Районная целевая програм-

ма "Развитие культуры Ча-

рышского района на 2009-

2012 годы" 057 07 02 7950800   39,0   39,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 7950800 610 39,0   39,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 057 07 07     20,0   20,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие молодѐжного 

движения в Чарышском 

районе»  на 2011-2014 годы 057 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Культура, кинематография 057 08       3412,5   3412,5 

Культура 057 08 01     2073,5   2073,5 

Резервные  фонды 057 08 01 0700000   3,0   3,0 

Резервные  фонды местных 057 08 01 0700500   3,0   3,0 



24 

 

администраций 

Резервные средства 057 08 01 0700500 870 3,0   3,0 

Учреждения  культуры и 

мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 4400000   561,3   561,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4409900   561,3   561,3 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 01 4409900 100 480,5   480,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4409900 200 80,8   80,8 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 4410000   174,7   174,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4419900   174,7   174,7 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 08 01 4419900 610 174,7   174,7 

Библиотеки 057 08 01 4420000   1334,5   1334,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 01 4429900   1334,5   1334,5 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 01 4429900 100 1221,8   1221,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4429900 200 112,7   112,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 057 08 04     1339,0   1339,0 

Резервные  фонды 057 08 04 0700000   13,0   13,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 057 08 04 0700500   13,0   13,0 

Резервные средства 057 08 04 0700500 870 13,0   13,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    057 08 04 0020000   1005,0   1005,0 

Центральный аппарат 057 08 04 0020400   1005,0   1005,0 



25 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 04 0020400 100 965,7   965,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 0020400 200 39,3   39,3 

Учебно- методические ка-

бинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, 

логопедические пункты 057 08 04 4520000   291,0   291,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 057 08 04 4529900   291,0   291,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 057 08 04 4529900 100 287,9   287,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 4529900 200 3,1   3,1 

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 08 04 7950000   30,0   30,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие культуры Ча-

рышского района на 2009-

2012 годы»                   057 08 04 7950800   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 7950800 200 30,0   30,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0   110,0 

Физическая культура 057 11 01     110,0   110,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 057 11 01 7950000   110,0   110,0 

Районная целевая програм-

ма "Развитие физической 

культуры и спорта на тер-

ритории МО Чарышский 

район Алтайского края на 

2011-2013 годы" 057 11 01 7950500   110,0   110,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 11 01 7950500 200 110,0   110,0 



26 

 

Комитет Администрации 

Чарышского района по 

образованию 074         138874,4 105170,6 33703,8 

Образование 074 07       131205,4 97501,6 33703,8 

Дошкольное образование 074 07 01     18492,8 1241,0 17251,8 

Детские дошкольные учре-

ждения 074 07 01 4200000   17271,3 30,0 17241,3 

Воспитание и обучение де-

тей-инвалидов в дошколь-

ных учреждениях  074 07 01 4200500   30,0 30,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4200500 610 30,0 30,0   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 01 4209900   17241,3   17241,3 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4209900 610 17241,3   17241,3 

Выплаты муниципальным 

образованиям за предостав-

ление территории районов 

падения отделяющихся час-

тей ракет и ракет - носителей 074 07 01 5205000   10,5   10,5 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5205000 610 10,5   10,5 

Региональные целевые про-

граммы 074 07 01 5220000   1211,0 1211,0   

Реализация мероприятий по 

обеспечению услуг дошко-

льного образования 074 07 01 5221302   500,0 500,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221302 610 500,0 500,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим 

работникам в дошкольных 

общеобразовательных уч-

реждениях 074 07 01 5221304   711,0 711,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221304 610 711,0 711,0   

Общее образование 074 07 02     108766,9 95215,9 13551,0 

Школы- детские  сады, 

школы  начальные, непол-

ные средние, и средние 074 07 02 4210000   86303,0 75561,0 10242,0 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учреж-

дений 074 07 02 4219900   86303,0 75561,0 10742,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан 

на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образова-

ния, а также дополнитель- 074 07 02 4219901   74659,0 74659,0   



27 

 

ного образования в обще-

образовательных учрежде-

ниях за счѐт средств крае-

вого бюджета 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 4219901 100 20481,5 20481,5   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219901 200 1804,6 1804,6   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219901 610 52372,9 52372,9   

Организация предоставле-

ния общедоступного и бес-

платного  начального обще-

го, основного общего, 

среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным про-

граммам за счѐт средств 

местных бюджетов 074 07 02 4219902   10742,0   10742,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 4219902 100 499,5   499,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219902 200 1980,9   1980,9 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 
074 07 02 4219902 610 8261,6   8261,6 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, 

нуждающимся в социаль-

ной поддержке 074 07 02 4219903   902,0 902,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219903 200 142,5 142,5   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219903 610 759,5 759,5   

Учреждения по внешколь-

ной работе с детьми 074 07 02 4230000   2695,0   2695,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 02 4239900   2695,0   2695,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4239900 610 2695,0   2695,0 



28 

 

Модернизация системы об-

разования 074 07 02 4362100   16332,9 16332,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4362100 200 411,2 411,2   

Бюджетные инвестиции 074 07 02 4362100 400 727,4 727,4   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4362100 610 15194,3 15194,3   

Оптимизация сети бюджет-

ных учреждений 074 07 02 5170800   1400,0 1400,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 5170800 200 370,5 370,5   

Бюджетные инвестиции 074 07 02 5170800 400 329,5 329,5   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 5170800 610 700,0 700,0   

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 074 07 02 5200000   1922,0 1922,0   

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 074 07 02 5200900   1922,0 1922,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 02 5200900 100 400,0 400,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 5200900 610 1522,0 1522,0   

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, 

нуждающимся в социаль-

ной поддержке, за счѐт 

средств местного бюджета  074 07 02 7951200   114,0   114,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 7951200 200 18,0   18,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 7951200 610 96,0   96,0 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 074 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по перепод-

готовке и повышению ква-

лификации 074 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07     680,1 568,1 112,0 



29 

 

Мероприятия по проведе-

нию оздоровительной кам-

пании детей за счѐт средств 

бюджетов 074 07 07 4320000   112,0   112,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 07 4329900   112,0   112,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 4329900 610 112,0   112,0 

Региональные целевые про-

граммы 074 07 07 5220000   568,1 568,1   

Ведомственная целевая 

программа "Развитие систе-

мы отдыха и оздоровления 

детей в Алтайском крае" 074 07 07 5220712   568,1 568,1   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 5220712 610 568,1 568,1   

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     3205,6 476,6 2729,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    074 07 09 0020000   1499,0 422,0 1077,0 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400   1077,0   1077,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 0020400 100 1049,0   1049,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0020400 200 28,0   28,0 

Функционирование комис-

сий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 074 07 09 0021600   211,0 211,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 0021600 100 152,2 152,2   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021600 200 58,8 58,8   

Функционирование органов 

опѐки и попечительства 074 07 09 0021800   211,0 211,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга- 074 07 09 0021800 100 164,2 164,2   



30 

 

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021800 200 46,8 46,8   

Учебно- методические ка-

бинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно- произ-

водственные комбинаты, 

логопедические пункты 074 07 09 4520000   1516,0   1516,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 074 07 09 4529900   1516,0   1516,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 074 07 09 4529900 100 1242,3   1242,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 4529900 200 273,7   273,7 

Региональные целевые про-

граммы 074 07 09 5220000   54,6 54,6   

Краевая целевая программа 

Развитие образования в Ал-

тайском крае на 2006-2010 

годы 074 07 09 5220703   54,6 54,6   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 5220703 300 54,6 54,6   

Целевые программы муни-

ципальных образований 074 07 09 7950000   136,0   136,0 

Районная целевая програм-

ма «Комплексные меры 

противодействия злоупот-

реблению наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории МО Чарышский 

район Алтайского края  на 

2009-2013 годы» 074 07 09 7950300   23,0   23,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950300 200 23,0   23,0 

Районная целевая програм-

ма «Профилактика престу-

плений и иных правонару-

шений в Чарышском рай-

оне на 2009-2012 годы» 074 07 09 7950400   38,0   38,0 

Закупка товаров, работ и 074 07 09 7950400 200 38,0   38,0 



31 

 

услуг для муниципальных 

нужд 

Районная целевая програм-

ма "Развитие физической 

культуры и спорта на тер-

ритории МО Чарышский 

район Алтайского края на 

2011-2013 годы" 074 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педаго-

гических работников учре-

ждений образования 074 07 09 7951900   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Социальная  политика 074 10       7669,0 7669,0   

Социальное обеспечение 

населения 074 10 03     180,0 180,0   

Социальная помощь 074 10 03 5050000   163,0 163,0   

Компенсация затрат роди-

телей (законных представи-

телей) на воспитание и 

обучение детей-инвалидов 

на дому 074 10 03 5056600   163,0 163,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 03 5056600 300 163,0 163,0   

Региональные целевые про-

граммы 074 10 03 5220000 

  

17,0 17,0   

Единовременные выплаты 

отличникам из многодет-

ных семей 074 10 03 5221501 

  

17,0 17,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 03 5221501 300 17,0 17,0   

Охрана семьи и детства 074 10 04     7489,0 7489,0   

Иные безвозмездные и без-

возвратные перечисления 074 10 04 5200000   7027,0 7027,0   

Компенсация части роди-

тельской платы за содержа-

ние ребѐнка в образова-

тельных организациях, реа-

лизующих основную обще-

образовательную програм-

му дошкольного образова-

ния 074 10 04 5203100   920,0 920,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203100 300 920,0 920,0   

Выплаты, связанные с со-

держанием ребѐнка в семье 

опекуна (попечителя) и 

приѐмной семье, а также на 

вознаграждение, причи- 074 10 04 5203500   6107,0 6107,0   



32 

 

тающееся приѐмному роди-

телю за счѐт средств крае-

вого бюджета 

Материальное обеспечение 

приѐмной семьи 074 10 04 5203510   6107,0 6107,0   

Выплаты приѐмной семье 

на содержание подопечных 

детей 074 10 04 5203511   1860,8 1860,8   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203511 300 1860,8 1860,8   

Вознаграждение приѐмного 

родителя 074 10 04 5203512   1468,0 1468,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203512 300 1468,0 1468,0   
 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  074 10 04 5203513   2778,2 2778,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5203513 300 2778,2 2778,2   

Региональные целевые про-

граммы 074 10 04 5220000   462,0 462,0   

Обеспечение жильѐм детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в 

Алтайском крае 074 10 04 5222705   462,0 462,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 5222705 300 462,0 462,0   

Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

Чарышского района 087         1240,0   1240,0 

Национальная экономика 087 04       1240,0   1240,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 087 04 05     1240,0   1240,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    087 04 05 0020000   1240,0   1240,0 

Центральный аппарат 087 04 05 0020400   1240,0   1240,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 087 04 05 0020400 100 1077,2   1077,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 087 04 05 0020400 200 162,8   162,8 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администрации 

Чарышского района 092         16414,9 5943,6 10471,3 



33 

 

Общегосударственные во-

просы 092 01       3157,9 2315,8 842,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 092 01 06     410,0   410,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 01 06 0020000   410,0   410,0 

Центральный  аппарат 092 01 06 0020400   410,0   410,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 092 01 06 0020400 100 180,0   180,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 06 0020400 200 230,0   230,0 

Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там муниципальных рай-

онов для компенсации до-

полнительных расходов, 

возникших в результате 

решений, принятых орга-

нами власти другого уровня 092 01 06     2288,8 2288,8   

Центральный аппарат 092 01 06 0020400   2288,8 2288,8   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 092 01 06 0020400 100 2288,8 2288,8   

Резервные фонды 092 01 11     32,1   32,1 

Резервные  фонды 092 01 11 0700000   32,1   32,1 

Резервные  фонды местных 

администраций 092 01 11 0700500   32,1   32,1 

Резервные средства 092 01 11 0700500 870 32,1   32,1 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 092 01 13     427,0 27,0 400,0 
Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    092 01 13 0020000   27,0 27,0   

Функционирование адми- 092 01 13 0021700   27,0 27,0   



34 

 

нистративных комиссий  

Субвенции 092 01 13 0021700 530 27,0 27,0   

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 092 01 13 0920000   400,0   400,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 092 01 13 0920300   400,0     

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 01 13 0920305   400,0   400,0 
Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 092 01 13 0920305 200 400,0   400,0 

Национальная оборона 092 02       526,4 526,4   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 092 02 03     526,4 526,4   

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций      092 02 03 0010000   526,4 526,4   

Осуществление первичного 

воинского учѐта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 092 02 03 0013600   526,4 526,4   

Субвенции 092 02 03 0013600 530 526,4 526,4   

Национальная безопасность 

и правоохранительная  дея-

тельность 092 03       84,0 84,0   

Органы юстиции 092 03 04     84,0 84,0   

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций      092 03 04 0010000   84,0 84,0   

Государственная регистра-

ция актов гражданского со-

стояния 092 03 04 0013800   84,0 84,0   

Субвенции 092 03 04 0013800 530 84,0 84,0   

Национальная экономика 092 04       1594,2 1594,2   

Дорожное хозяйство 092 04 09     1594,2 1594,2   

Субсидии на капитальный 

ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего 

пользования населѐнных 

пунктов 092 04 09 3151400   1594,2 1594,2   

Субсидии  092 04 09 3151400 520 1594,2 1594,2   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 092 05       153,2 153,2   

Благоустройство 092 05 03     153,2 153,2   

Проведение мероприятий 

по благоустройству клад-

бищ 092 05 03 5203200   153,2 153,2   

Субсидии 092 05 03 5203200 520 153,2 153,2   

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 092 13       100,0   100,0 



35 

 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 092 13 01     100,0   100,0 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательствам  092 13 01 0650000   100,0   100,0 

Процентные  платежи по  

муниципальному  долгу 092 13 01 0650300   100,0   100,0 

Обслуживание муници-

пального долга 

Чарышского района 092 13 01 0650300 720 100,0   100,0 

Межбюджетные трансфер-

ты общего характера бюд-

жетам субъектов Россий-

ской Федерации и муници-

пальных образований  092 14       10799,2 1270,0 9529,2 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 092 14 01     4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160000   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160100   4580,0 1270,0 3310,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

из районного фонда финан-

совой поддержки 092 14 01 5160130   4580,0 1270,0 3310,0 

Дотации 092 14 01 5160130 510 4580,0 1270,0 3310,0 

Иные дотации 092 14 02     5699,7   5699,7 

Дотации  092 14 02 5170000   5699,7   5699,7 

Поддержка мер по обеспе-

чению сбалансированности 

бюджетов 092 14 02 5170200   5699,7   5699,7 

Дотации 092 14 02 5170200 510 5699,7   5699,7 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов РФ  и муници-

пальных образований 092 14 03     519,5   519,5 

Резервные  фонды 092 14 03 0700000   51,5   51,5 

Резервные  фонды местных 

администраций 092 14 03 0700500   51,5   51,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 0700500 540 51,5   51,5 

Выплаты муниципальным 

образованиям за предостав-

ление территории районов 
падения отделяющихся частей 

ракет и ракет - носителей 092 14 03 5205000   468,0   468,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 5205000 540 468,0   468,0 



36 

 

Администрация Чарыш-

ского района 303         85891,3 73376,6 12514,7 

Общегосударственные во-

просы 303 01       8164,1 155,7 8008,4 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших   исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 303 01 04     7587,4   7587,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 04 0020000   7587,4   7587,4 

Центральный  аппарат 303 01 04 0020400   6842,5   6842,5 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-

ми местного самоуправления 

и казенными учреждениями 303 01 04 0020400 100 5457,4   5457,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 04 0020400 200 1373,9   1373,9 

Исполнение судебных ак-

тов и мировых соглашений 303 01 04 0020400 830 11,2   11,2 

Глава местной администра-

ции(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образова-

ния)                    303 01 04 0020800 

 

744,9   744,9 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 01 04 0020800 100 744,9   744,9 

Судебная система 303 01 05     5,7 5,7   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 303 01 05 0010000   5,7 5,7   

Составление (изменение) 

списков кандидатов  в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 303 01 05 0014000   5,7 5,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 05 0014000 200 5,7 5,7   



37 

 
Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 303 01 07     130,0   130,0 

Проведение выборов и ре-

ферендумов 303 01 07 0200000   130,0   130,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образова-

ния 303 01 07 0200002   130,0   130,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 07 0200002 200 130,0   130,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 303 01 13     441,0 150,0 291,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 13 0020000   150,0 150,0   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  303 01 13 0021700   150,0 150,0   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 01 13 0021700 100 102,9 102,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0021700 200 47,1 47,1   

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 303 01 13 0920000   291,0 0,0 291,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 303 01 13 0920300   291,0   291,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 01 13 0920305   291,0   291,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0920305 200 291,0   291,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 303 03       1099,0 694,1 404,9 

Органы юстиции 303 03 04     694,1 694,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций      303 03 04 0010000   694,1 694,1   

Государственная регистра-

ция актов гражданского со-

стояния 303 03 04 0013800   694,1 694,1   

Расходы на выплаты персо- 303 03 04 0013800 100 436,2 436,2   



38 

 

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 03 04 0013800 200 257,9 257,9   

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 303 03 09     404,9   404,9 

Реализация других функ-

ций, связанных с обеспече-

нием национальной безо-

пасности и правоохрани-

тельной деятельности 303 03 09 2470000   383,6   383,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреж-

дений 303 03 09 2479900   383,6   383,6 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 303 03 09 2479900 100 383,6   383,6 

Резервные  фонды 303 03 09 0700000   21,3   21,3 

Резервные  фонды местных 

администраций 303 03 09 0700500   21,3   21,3 

Резервные средства 303 03 09 0700500 870 21,3   21,3 

Национальная экономика 303 04       2873,0   2873,0 
Другие вопросы в области на-

циональной экономики 303 04 12     2873,0   2873,0 

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 04 12 7950000   13,0   13,0 

Районная целевая програм-

ма «Развитие сельского ту-

ризма в Чарышском рай-

оне»  на 2011-2013 годы 303 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая програм-

ма «О государственной 

поддержке и развитии ма-

лого и среднего предпри-

нимательства в Чарышском 

районе » на 2011-2013 годы 303 04 12 7951600   3,0   3,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951600 200 3,0   3,0 

Реализация государствен- 303 04 12 0920000   2860,0   2860,0 



39 

 

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

Выполнение других обяза-

тельств государства 303 04 12 0920300   2860,0   2860,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 04 12 0920305   2860,0   2860,0 

Исполнение судебных ак-

тов и мировых соглашений 303 04 12 0920305 830 2860,0   2860,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05       19,0   19,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     19,0   19,0 

Резервные  фонды 303 05 02 0700000   7,6   7,6 

Резервные  фонды местных 

администраций 303 05 02 0700500   7,6   7,6 

Резервные средства 303 05 02 0700500 870 7,6   7,6 

Выплаты муниципальным 

образованиям за предостав-

ление территории районов 

падения отделяющихся час-

тей ракет и ракет - носите-

лей 303 05 02 5205000   11,4   11,4 
Закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 303 05 02 5205000 200 11,4   11,4 

Здравоохранение 303 09       46666,4 46100,0 566,4 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 303 09 09     46666,4 46100,0 566,4 

Региональные целевые про-

граммы 303 09 09 5220000   46100,0 46100,0   

Чарышский район, село Ча-

рышское, строительство 

поликлиники на 250 посе-

щений в смену, в том числе 

разработка проектно-

сметной документации 303 09 09 5222306   46100,0 46100,0   

Бюджетные инвестиции 303 09 09 5222306 400 46100,0 46100,0   

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 09 09 7950000   566,4   566,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 09 09 7950000 200 566,4   566,4 

Социальная  политика 303 10 00     27069,8 26426,8 643,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     195,0   195,0 

Доплаты к пенсиям, допол-

нительное пенсионное 

обеспечение 303 10 01 4910000   195,0   195,0 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 4910100   195,0   195,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 01 4910100 300 195,0   195,0 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     26874,8 26426,8 448,0 

Резервные  фонды 303 10 03 0700000   1,5   1,5 

Резервные  фонды местных 303 10 03 0700500   1,5   1,5 



40 

 

администраций 

Резервные средства 303 10 03 0700500 870 1,5   1,5 

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное разви-

тие села до 2012 года" 303 10 03 1001100   2300,0 2300,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 1001100 300 2300,0 2300,0   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 - 

2015 годы 

303 10 03 1008800   1439,5 2815,5 

  

Подпрограмма "Обеспече-

ние жильем молодых се-

мей" 

303 10 03 1008820   2815,5 2815,5 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

303 10 03 1008820 300 2815,5 2815,5 

  

Социальная помощь 303 10 03 5050000   18502,2 18502,2   
Обеспечение жильем инвали-

дов войны и инвалидов бое-

вых действий, участников Ве-

ликой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходив-

ших военную службу в период 

с 22 июня 1941 года по 3 сен-

тября 1945 года, граждан, на-

гражденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объ-

ектах в период Великой Оте-

чественной войны, членов се-

мей погибших (умерших) ин-

валидов войны, участников 

Великой Отечественной вой-

ны, ветеранов боевых дейст-

вий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 303 10 03 5053400   18502,2 18502,2   

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Феде-

ральным законом от 12 ян-

варя 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии 

с Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем вете-

ранов Великой Отечествен-

ной войны 1941 - 1945 годов» 303 10 03 5053401   18502,2 18502,2   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 5053401 300 18502,2 18502,2   

Региональные целевые про-

граммы 

303 10 03 5220000   

2809,1 2809,1   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 - 

2015 годы, подпрограмма 

303 10 03 5222701   1578,1 1578,1 

  



41 

 

"Обеспечение жильѐм мо-

лодых семей" 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

303 10 03 5222701 300 1578,1 1578,1 

  

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное разви-

тие села до 2012 года", 

улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживаю-

щих в сельской местности 

303 10 03 5222702   319,0 319,0 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

303 10 03 5222702 300 319,0 319,0 

  

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное разви-

тие села до 2012 года", 

улучшение жилищных ус-

ловий молодых семей и мо-

лодых специалистов, про-

живающих в сельской ме-

стности 

303 10 03 5222703   912,0 912,0 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

303 10 03 5222703 300 912,0 912,0 

  

Целевые программы муни-

ципальных образований 303 10 03 7950000   446,5   446,5 

Районная целевая програм-

ма «Социальная поддержка 

малоимущих граждан и ма-

лоимущих  семей с детьми 

Чарышского района на 

2011-2013 годы»    303 10 03 7950600   172,0   172,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 7950600 300 172,0   172,0 

Районная целевая програм-

ма «Обеспечение жильем 

или улучшение жилищных 

условий молодых семей в 

Чарышском районе на 

2011-2015 годы» 303 10 03 7950700   274,5   274,5 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 7950700 300 274,5   274,5 

Чарышский районный 

Совет народных депута-

тов 333         220,0   220,0 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 333 01 02     120,0   120,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 333 01 02 0020000   120,0   120,0 



42 

 

органов местного само-

управления    

Глава муниципального об-

разования                         333 01 02 0020300   120,0   120,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций орга-

нами местного самоуправ-

ления и казенными учреж-

дениями 333 01 02 0020300 100 120,0   120,0 

Функционирование законо-

дательных  (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представи-

тельных органов муници-

пальных образований 333 01 03     100,0   100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 03 0020000   100,0   100,0 

Центральный    аппарат                         333 01 03 0020400   100,0   100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 333 01 03 0020400 200 100,0   100,0 
 

 

      7)  В приложении № 11: 

      - строку «Краснопартизанский сельсовет 609,2» заменить строкой «Краснопар-

тизанский сельсовет 904,5»; 

      - строку «Березовский сельсовет 748,3» заменить строкой «Березовский сельсо-

вет 769,3»; 

      - строку «Маралихинский сельсовет 510,2» заменить строкой «Маралихинский 

сельсовет 570,2»; 

      - строку «Всего 5323,4» заменить строкой  «Всего 5699,7». 
        
      8) В приложении  № 15: 

      - «Объемы муниципальных заимствований и средств, направляемых на пога-

шение основной суммы муниципального долга Чарышского района в 2012 году» 

изложить в следующей редакции: 
«тыс. рублей 

N п/п  Вид заимствований Сумма  

1.   Объем   муниципальных заимствований Чарышского района, в  том 

числе:                                

8700,0 

1.1. по государственным ценным бумагам     0 

1.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

1.3. по   соглашениям   и   договорам    с  Комитетом администрации Алтай-

ского края по финансам, налоговой и кредитной политике 

8700,0 



43 

 

2.   Объем   средств,   направляемых    на погашение       основной        сум-

мы муниципального   долга   Чарышского района, в том числе:                    

6500,0 

2.1. по государственным ценным бумагам     0 

2.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

2.3. по  обязательствам  Чарышского района перед  Комитетом администрации 

Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике  
6500,0 

     -слова «с учетом предельного размера муниципального долга Чарышского рай-

она 18317,5  тыс.  рублей» заменить словами   «с учетом предельного размера му-

ниципального долга Чарышского района 16482,9 тыс.  рублей».   

 

      10) Приложение  № 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                            Приложение 16 
                                                                                                                                                к решению  

                                                                                                                                                                                 №  69  от   13.12. 2011 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Чарышского района на 2012 год 

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2012 году 

№ 

п/п 

Цель гарантирования  Наименова- 

ние принци-

пала  

Сумма  

гаранти-

рования, 

тыс. руб. 

Наличие 

права 

регрессного 

требования  

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

1 2 3 4 5 6 
1 По обязательствам, возникшим по 

муниципальному контракту № 

2422/11 - 2  от 06.04.2011 г. на по-

ставку угля в целях обеспечения 

нужд  МО Чарышский район  Ал-

тайского края  с ОАО «Угольная 

компания «Кузбассразрезуголь» 

 

ООО «Чарышское   

МЖКП» 

6700 Есть Муниципальные гаран-

тии Чарышского района 

не обеспечивают испол-

нения обязательств по 

уплате процентов, неус-

тоек (пеней, штрафов) 

 Итого  6700   

Предоставление муниципальных гарантий Чарышского района с правом рег-

рессного требования или с уступкой прав требования к лицу, по обязательствам 

которого предоставлена муниципальная гарантия Чарышского района, в 2012 году 

составит 6700 тыс. рублей.  

Общий объем бюджетных ассигнований,  предусмотренных на исполнение му-

ниципальных гарантий Чарышского района, составит за счет источников финанси-

рования дефицита районного бюджета - 6700 тыс. рублей. 

 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2012 года. 

 

 

 

Глава Чарышского района                                                                              А.В.Ездин 


